



Województwo  
Śląskie



**100-LECIE**  
POWSTAŃ ŚLĄSKICH  
1919–1920–1921

Katowice,      października 2020 r  
Znak sprawy: RR-RCAS.040.5.2020  
Znak pisma: RR-RCAS.KW-00065/20

**Pan**  
**Stanisław Baczyński**  
**Radny**  
**Województwa Śląskiego**

### **Dot. interpelacji nr INT.6.0003-0212/20**

W odpowiedzi na interpelację z 21 września br. w sprawie rekomendacji gmin do projektu Centrum Wsparcia Doradczego informuję jak niżej. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przystąpiło do realizacji projektu doradczego pn. „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego”, skierowanego do partnerstw z obszarów najsłabszych gospodarczo w każdym województwie tj. obszarów zagrożonych trwałą marginalizacją oraz obszarów funkcjonalnych miast powiatowych liczących do 20 tys. mieszkańców, które Ministerstwo wytypowało w oparciu o własne analizy.

W województwie śląskim gminami wyznaczonymi przez Ministerstwo są: Koniecpol, Irządze, Rajcza i Ujszoły (gminy zmarginalizowane) i Kłobuck (miasto powiatowe do 20 tys. mieszkańców) oraz ich obszary funkcjonalne tj. gminy sąsiednie funkcjonalnie z nimi powiązane, które uzgadniane są już na poziomie regionalnym.

W oparciu o ocenę sytuacji społeczno-gospodarczej oraz doświadczenia subregionów w ramach współpracy wewnątrzregionalnej w regionie wypracowane zostały wstępne propozycje partnerstw, które zostały przekazane do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, celem rozpoczęcia dyskusji o planowanym wsparciu. W subregionie południowym zaproponowano partnerstwo gmin Rajcza i Ujszoły (gminy zmarginalizowane) z Istebną oraz Milówką. Obecnie, z uwagi na nieco luźniejsze zasady udziału w projekcie (zmniejszenie wymaganego udziału gmin zmarginalizowanych z 50% do 40%), możliwa jest zmiana kształtu obszaru partnerstwa, w tym rozszerzenie go o inne gminy przy spełnieniu ww. warunków. Argumentem za utworzeniem partnerstwa w tym obszarze jest fakt, iż wyzwania związane z podniesieniem i rozwojem potencjałów, w tym opartych na turystyce, mogą stanowić istotny czynnik rozwojowy. Jednocześnie ze względu na położenie w strefie górskiej gminy te cechują się zbieżnymi potrzebami w zakresie rozwoju infrastruktury. Wskazane gminy są ponadto ujęte w OSI w projekcie Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”



**Fundusze Europejskie**  
Program Regionalny



**Śląskie.**

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



jako obszary o wysokich walorach przyrodniczych. Pozostałe partnerstwa, jakie zostały zaproponowane to:

- Kłobuck (jako miasto powiatowe do 20 tys. mieszkańców) oraz gminy wiejskie Mykanów i Wręczyca Wielka,
- Gminy Koniecpol i Irządze (gminy zagrożone trwałą marginalizacją) oraz gminy wiejskie Przyrów i Lelów.

W trakcie pracy nad założeniami potencjalnych partnerstw Ministerstwo ograniczyło ich liczbę z 3 do 2, dla każdego województwa. W związku z powyższym została podjęta decyzja, iż samorząd województwa zgłosi ostatecznie po jednym partnerstwie z subregionu północnego oraz południowego, a ich kształt będzie wynikiem uzgodnień prowadzonych z subregionami i samorządami lokalnymi.

W dniach 23 i 24 września br. zorganizowane zostały spotkania z udziałem przedstawicieli Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego, Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego oraz Powiatu Kłobuckiego, w których uczestniczyli ze strony tutejszego urzędu przedstawiciele Departamentu Rozwoju Regionalnego. Spotkania dostarczyły cennej wiedzy w zakresie potrzeb, oczekiwań oraz wyzwań, jakie wiążą się z udziałem gmin w projekcie. Głównym aspektem, na który zwracali uwagę uczestnicy, była specyfika województwa śląskiego, związana z funkcjonowaniem związków subregionalnych, która może wiązać się z ryzykiem wystąpienia podwójnego finansowania, w przypadku gdyby subregiony dostały wsparcie ministerialne na tworzenie strategii subregionalnych, o które się ubiegają. Uczestnicy spotkań nie widzieli znaczących korzyści z udziału w projekcie, które zachęciłyby wspomniane jednostki do zaangażowania się w tworzenie partnerstw. Ponadto nie kryli także obaw dotyczących krótkiego czasu na przygotowanie wymaganych dokumentów oraz niewystarczającego zaplecza kadrowego.

Mając jednak na uwadze przewagę korzyści, jakie wiążą się z realizacją projektu, w tym wzrost kwalifikacji i doświadczenia kadry zajmującej się planowaniem strategicznym na poziomie lokalnym, Urząd Marszałkowski dołożył wszelkich starań, aby przekonać samorządy lokalne do udziału w projekcie, dlatego informuję, że do udziału w projekcie pn. „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego” z obszaru województwa śląskiego zgłoszone zostaną następujące partnerstwa:

- Gmina Rajcza oraz Gmina Ujsoły oraz samorządy powiązane z nimi funkcjonalnie, tj. Gmina Istebna, Gmina Milówka, Gmina Węgierska Górka, Gmina Radziechowy-Wieprz i Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka z siedzibą w Bielsku-Białej;
- Gmina Koniecpol i Gmina Lelów.